

VAIKUTUSTEN ARVIO; kirkonkylän vanha kansakoulu (Nuorisotalo)

Kirkonkylän Nuorisotalosta luopumisesta on laadittu kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti vaikutusten arviointi. Arvioinnissa tarkastellaan luopumisesta aiheutuvia vaikutuksia järjestötoiminnan näkökulmasta.

Rakennuksen käyttäjät

Kirkonkylän Nuorisotalon tilat palvelevat kunnassa toimivia yhdistyksiä ja järjestöjä. Päiväaikaan rakennusta käyttävät pääsääntöisesti eläkeläistoimijat ja iltaisin ja viikonloppuisin teatteri- ja partiolaistoiminta. Kunnan omaa palvelutuotantoa rakennuksessa on 3,5 h viikossa. Pysyviä työpisteitä rakennuksessa ei ole.

Tilapalvelun varauskalenterin mukaan rakennusta käyttävät seuraavat toimijat:

- Laukaan Teatteri; 38,5 ha viikossa. Teatterilla on käytössään harjoitus- ja esiintymistilan lisäksi myös iso varasto.
- Partiolippukunta Kuuvalon Vaeltajat ry. Partiolla on jatkuvasti käytössään kerho- ja varastotilat. Lisäksi partio käyttää rakennuksen tiloista esim. vinttiä.
- Ryhmäperhepäiväkoti Kupperiskeikka; 1h viikossa. Kupperiskeikka käyttää kiinteistöä sisäliikuntatilana.
- Laukaan Eläkeläiset ry; 3,5 h viikossa
- Eläkkeen saajat ry; 5 h viikossa
- Laukaan Eläkeliitto; 3 h viikossa
- Kansalaisopiston lasten ja nuorten teatteri; 3,5h viikossa

Varauskalenterin perusteella Nuorisotalossa on yhteensä 54,5 h aktiivista käytötuntia viikossa. Laskelmassa ei ole huomioitu partion toimintaa, koska tuntimäärää ei ole tiedossa. Varauskalenteri ei kerro tilojen todellista tarkkaa käyttöä vaan kuvaa lähinnä tilojen maksimaalista ajallista varaustilannetta. Tilat ovat olleet käyttäjilleen maksuttomia.

Muutaman kerran vuodessa Nuorisotalolla on myös ulkopuolisia toimijoita (mm. huonekalumyynti ja vastaanottokeskus), joilta peritään vuokraa.

Rakennuksesta luopumisen vaikutukset toimintoihin ja ratkaisut muutokseen

Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää järjestöille tai yhdistyksille kokoontumistiloja, mutta kolmannen sektorin toiminnalla on merkitystä kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Siksi Nuorisotalosta luopumista tulee tarkastella korvaavien tilojen näkökulmasta.

Yhdistysten ja järjestöjen tarvitsemat kokoontumis- ja esiintymistilat on mahdollista löytää kunnan omistamista rakennuksista. Eläkejärjestöjen päiväaikaista käyttöä on mahdollista ohjata esim. Hypen ja kirjaston tiloihin yhteen sovittaen rakennuksessa olevaan muuhun toimintaan. Teatteritoiminnan järjestämiseksi on mahdollista käyttää koulun tiloja, esim. lukion ja alakoulun opinportaat.

Teatterin ja partion tarvitsemia varastotiloja kunnalla ei ole tarjota muista omistamista rakennuksista.

Yhteenveto

Nuorisotalo –rakennuksesta luopumisella on vaikutuksia erityisesti yhdistyksien ja järjestöjen toimintaan. Tilakysymykset (lukuun ottamatta tavaroiden varastointia) ovat kuitenkin ratkaistavissa melko vähäisin toimenpitein ja kustannuksin. Järjestely lisää myös muissa kunnan rakennuksessa olevien kokoontumistilojen käyttöastetta ja julkisten tilojen käytön tehokkuutta, joka edellyttää käytön hyvää organisointia ja yhteensovittamista.

Jos Nuorisotalo jää kunnan omistukseen tulee tarkastella mahdollisuutta katkaa käyttökustannuksia vuokratuloilla, koska tällä hetkellä tilat ovat suurilta osin käyttäjilleen maksuttomia.